

ID 3530568

VIEWING AN OLDER VERSION

A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY

Agung Ary Wibowo ¹, oscar tri joko putra ¹, zairin noor helmi ¹, hery poerwosusanta ¹, tjahyo kelono utomo ¹, kenanga marwan sikumbang ¹ [+ Show Affiliations](#)

Article Type

Research Article

Journal

Minimally Invasive Surgery

Submitted on: 20 Mar 2022 (2 years ago)

> Abstract

> Author Declaration

> Files 2

— Editorial Comments

Andee Dzulkarnaen

15 AUG 2022

Decision

Minor Revision Requested

Message for Author

Dear Agung Ary Wibowo, Thank you for your correction and amendment. This is further reply from reviewer: Author has replied to all the queries from previous review. Author should include the exclusion criteria in the manuscript. Reference number 4 needs correction Please do needful.

— Response to Revision Request

Submitted on: 20 Mar 2022 (2 years ago)

> Abstract

> Author Declaration

> Files 2

— Editorial Comments

Andee Dzulkarnaen

15 AUG 2022

Decision

Minor Revision Requested

Message for Author

Dear Agung Ary Wibowo, Thank you for your correction and amendment. This is further reply from reviewer: Author has replied to all the queries from previous review. Author should include the exclusion criteria in the manuscript. Reference number 4 needs correction Please do needful.

— Response to Revision Request

Agung Ary Wibowo

17 Jul 2022

Your Reply

Dear Reviewer Andee Dzulkarnaen 1. What was the inclusion and exclusion criteria The inclusions of this study were: all patients who underwent laparoscopic surgery from January 2015 – December 2020 The exclusion of this study were : patients with jaundice, 2. Aim was to validate the scoring system. Were you validating the scoring system derived from this study ? yes we validate the scoring system obtained from this study, in accordance with the applicable validation steps 3. It was a retrospective study and many surgeons might be operating the cases. Difficulty be different for every surgeon. How this bias was tackled. All surgical procedures were carried out by the author himself 4. In table 1 , what was the basis of giving number 3 for history of hospitalization, For BMI there is no score 1. Kindly explain the basis of giving different score. at the time of scoring calculation, the number for BMI is more than 1.5 so that it is rounded to 2 5. Kindly relook the reference no. 4 & 7. the difference with the scoring in the reference above, the author only divides BMI below 27.5 Kg/m2 and above 27.5 Kg/m2



Move to...



FROM

Minimally Invasive S...



Top Hits

Minimally In... Inb... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Minimally In... Inb... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

All Results

Minimally In... Inb... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Minimally In... Inb... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

Minimally In... Inb... 18/08/22
Your manuscript has been accep...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am delighted to info...

Minimally In... Inb... 09/05/22
Reassessment of manuscript 35...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am writing in regard...

Minimally In... Inb... 20/03/22
Manuscript submitted to Minimal...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Congratulations, the...



Minimally Invasive Surgery

Manuscript submitted to Minimally Invasive Surgery

To: Agung Wibowo

Inbox - agung.wibowo@ulm.ac.id 20 March 2022 21.37



Dear Dr. Ary Wibowo,

Congratulations, the manuscript titled "A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY" has been successfully submitted to Minimally Invasive Surgery.

We will confirm this submission with all authors of the manuscript, but you will be the primary recipient of communications from the journal. As submitting author, you will be responsible for responding to editorial queries and making updates to the manuscript.

In order to view the status of the manuscript, please visit the manuscript details page.

Thank you for submitting your work to Minimally Invasive Surgery.

[MANUSCRIPT DETAILS](#)

Kind regards,
Kyle Rubiales
Minimally Invasive Surgery

This email was sent to agung.wibowo@ulm.ac.id. You have received this email in regards to the account creation, submission, or peer review process of a submitted paper, published by Hindawi Limited.

Hindawi Limited, 3rd Floor, Adam House, 1 Fitzroy Square, London, W1T 5HF, United Kingdom

Hindawi respects your right to privacy. Please see our [privacy policy](#) for information on how we store, process, and safeguard your data.

[Unsubscribe](#)



Move to...



FROM Minimally Invasive S...



Top Hits

Minimally In... Inb... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Minimally In... Inb... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

All Results

Minimally In... Inb... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Minimally In... Inb... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

Minimally In... Inb... 18/08/22
Your manuscript has been accep...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am delighted to info...

Minimally In... Inb... 09/05/22
Reassessment of manuscript 35...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am writing in regard...

Minimally In... Inb... 20/03/22
Manuscript submitted to Minimal...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Congratulations, the...



Minimally Invasive Surgery
Reassessment of manuscript 3530568
To: Agung Wibowo

Inbox - agung.wibowo@ulm.ac.id 9 May 2022 15.41



Dear Dr. Ary Wibowo,

I am writing in regard to your manuscript 3530568, entitled A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY. During our post-acceptance checks we have unfortunately identified a potential issue with the handling of your paper during the peer review process.

In order to progress your paper, therefore, we have invited another member of the Editorial Board to reassess your manuscript and its peer review thus far.

The new Editor will either invite additional reviewers, if necessary, or you will be notified of a decision as soon as possible. You will still be able to see the status of your manuscript on Phenom Review.

Please be assured that this is a standard part of our manuscript checks to ensure the rigour of our peer review process.

Please accept our apologies for any inconvenience or delay this may cause.

Kind regards,
Kyle Rubiales

This email was sent to agung.wibowo@ulm.ac.id. You have received this email in regards to the account creation, submission, or peer review process of a submitted paper, published by Hindawi Limited.

Hindawi Limited, 3rd Floor, Adam House, 1 Fitzroy Square, London, W1T 5HF, United Kingdom

Hindawi respects your right to privacy. Please see our [privacy policy](#) for information on how we store, process, and safeguard your data.

[Unsubscribe](#)



Move to...



FROM Minimally Invasive S...



Top Hits

Minimally In... Inb... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Minimally In... Inb... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

All Results

Minimally In... Inb... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Minimally In... Inb... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

Minimally In... Inb... 18/08/22
Your manuscript has been accep...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am delighted to info...

Minimally In... Inb... 09/05/22
Reassessment of manuscript 35...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am writing in regard...

Minimally In... Inb... 20/03/22
Manuscript submitted to Minimal...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Congratulations, the...



Dear Dr. Ary Wibowo,

I am delighted to inform you that the review of your Research Article 3530568 titled A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY has been completed and your article has been accepted for publication in Minimally Invasive Surgery.

Please visit the manuscript details page to review the editorial notes and any comments from external reviewers. If you have deposited your manuscript on a preprint server, now would be a good time to update it with the accepted version. If you have not deposited your manuscript on a preprint server, you are free to do so.

We will now check that all of your files are complete before passing them over to our production team for processing. We will let you know soon should we require any further information.

As an open access journal, publication of articles in Minimally Invasive Surgery are associated with Article Processing Charges. If applicable, you will receive a separate communication from our Editorial office in relation to this shortly. In regards to payments, we will:

- **Only ever contact you from @hindawi.com email addresses.** If you receive communications that claim to be from us, or one of our journals, but do not come from an @hindawi.com email address, please contact us directly at help@hindawi.com
- **Only ever request payment through our own invoicing system.** Any email requesting payment will always be from an @hindawi.com email address and will always direct you to our invoicing system with a link beginning <https://invoicing.hindawi.com>

If you receive payment requests or information in ways other than this, or have any questions about Article Processing Charges, please contact us at help@hindawi.com.

Finally, we have partnered with leading author service providers to offer our authors discounts on a wide range of post-publication services (including videos, posters and more) to help you enhance the visibility and impact of your academic paper. Please [visit our author services page to learn more](#).

Thank you for choosing to publish with Minimally Invasive Surgery.

MANUSCRIPT DETAILS

Kind regards

Searching "All Mailbo...
Found 5 results



Move to...



FROM

Minimally Invasive S...



Top Hits

Minimally In... Inb... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Minimally In... Inb... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

All Results

Minimally In... Inb... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Minimally In... Inb... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

Minimally In... Inb... 18/08/22
Your manuscript has been accep...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am delighted to info...

Minimally In... Inb... 09/05/22
Reassessment of manuscript 35...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am writing in regard...

Minimally In... Inb... 20/03/22
Manuscript submitted to Minimal...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Congratulations, the...



Minimally Invasive Surgery

Your manuscript is moving into production

To: Agung Wibowo

Inbox - agung.wibowo@ulm.ac.id 28 August 2022 00.30



Dear Dr. Ary Wibowo,

Now that all the checks of your files have been completed, we are pleased to inform you that your manuscript is moving into production to ready it for publication online.

Our Production team will contact you in the near future with proofs of the final version of your manuscript for your feedback and comments.

Thank you again for choosing to publish with Minimally Invasive Surgery.

Kind regards,
Minimally Invasive Surgery

This email was sent to agung.wibowo@ulm.ac.id. You have received this email in regards to the account creation, submission, or peer review process of a submitted paper, published by Hindawi Limited.
Hindawi Limited, 3rd Floor, Adam House, 1 Fitzroy Square, London, W1T 5HF, United Kingdom
Hindawi respects your right to privacy. Please see our [privacy policy](#) for information on how we store, process, and safeguard your data.

[Unsubscribe](#)



Move to...



FROM Minimally Invasive S...



Top Hits

Minimally In... Inb... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Minimally In... Inb... 28/08/22
Your manuscript is moving into p... you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

All Results

Minimally In... Inb... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Minimally In... Inb... 28/08/22
Your manuscript is moving into p... you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

Minimally In... Inb... 18/08/22
Your manuscript has been accep... you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am delighted to info...

Minimally In... Inb... 09/05/22
Reassessment of manuscript 35... you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am writing in regard...

Minimally In... Inb... 20/03/22
Manuscript submitted to Minimal... you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Congratulations, the...



Minimally Invasive Surgery

3530568: Galley Proofs

To: Agung Wibowo, Cc: kmsikumbang@ulm.ac.id, Tom, Hery Poerwo, Zairin noor, Trijoko Putra, vinithnikson.jeevamirtham@hindawi.com & 1 more

Inbox - agung.wibowo@ulm.ac.id 2 September 2022 22:53

[Details](#)

Dear Dr. Agung,

I am pleased to let you know that the first set of galley proofs of your Research Article 3530568 titled "A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY," is ready. You can apply your corrections directly to the manuscript with the Online Proofing System (OPS).

Using the OPS, you can quickly and easily make corrections directly to your galley proofs and submit these corrections with a single click.

<https://ops.hindawi.com/author/3530568/>

Please note, although all authors can view the proof, it is only the submitting author (the author addressed in this email) who has the ability to edit and submit the corrections. However, the submitting author can log in to the OPS and re-assign the proof to another author if necessary. The submitting author will need to log in with the email address included on this email.

If a new corresponding author is added, they must log into their manuscript tracking system account and add their ORCID ID. Any additional ORCID IDs added on during proofing will also need to be updated on that author's account. Delays can occur if this isn't done.

We encourage all authors to provide figures that are suitable for visually impaired readers. Please refer to the section "Are your figures accessible to all readers?" on our website <https://www.hindawi.com/publish-research/authors/ready-submit/> for advice on how to make your figures as accessible as possible, including guidelines on preferred colour combinations. Please upload any replacement figure files as attachments to the online proofing system.

To expedite the publication of your manuscript, please send us your corrected galley proofs within two days.

Please ensure that you read the proofs thoroughly and make all necessary corrections at this stage. A second round of proofs may be requested only for checking essential changes or major revisions.

Best regards,

--

Hindawi Production Team
Hindawi
<https://www.hindawi.com>



Move to...

Search

Editor Bali Medical... 09/10/22
Revision Required [BaliM... 4
Letter of Acceptance09 October
2022 Dear: Agung Ary Wibowo1*,...

Medical Education... 06/10/22
jadwal tutorial dan skill Lab Bl...
selamat malam, terlampir dikirimkan
jadwal kegiatan tutorial dan skill la...

Kyle Rubiales 07/09/22
3530568: Your article has been...
Dear Dr. Ary Wibowo, I am pleased
to let you know that your article h...

update@notify.orci... 07/09/22
[ORCID] agung ary wibowo you...
Hi agung ary wibowo (https://
orcid.org/0000-0002-3726-9383...

Minimally Invasive... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let
you know that the first set of galle...

Journal of Nutritio... 31/08/22
Manuscript submitted to Journal...
you have a new notification Dear Dr.
Ary Wibowo, Congratulations, the...

Medical Education... 29/08/22
permintaan soal ujian blok ele...
mohon diterima dengan baik terima
kasih -- Medical Education Unit (...)

Minimally Invasive... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr.
Ary Wibowo, Now that all the chec...

Quality Checking T... 18/08/22
Files requested - A SCORING SY...
you have a new notification Dear Dr.
Agung Ary Wibowo, Regarding you...

Minimally Invasive... 18/08/22
Your manuscript has been accep...
you have a new notification Dear Dr.
Ary Wibowo, I am delighted to info...

Hindawi Invoicing 18/08/22
3530568: Article Processing Ch...
you have a new notification Dear Dr.



Dear Dr. Agung Ary Wibowo,

Regarding your manuscript A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY 3530568, we would be grateful if you could please address the following:

- **Please upload editable figure files and tables separately.**
 - Please upload separate figures (fig 1 fig 2 etc) and editable versions of the figures /tables under figures/tables section. Figures cannot be edited. We need to be able to edit lines arrowheads and fonts to match the journal's style. The figure should be a separate eps ai emf Word Excel PowerPoint or PDF file which can be edited. Please note that jpg bmp png and tif files cannot be edited by default.
1. Click on the manuscript title A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY, which will show the status "Submit Updates"
 2. Click on the "Submit Quality Check Updates" button to show the manuscript details and files
 3. The manuscript information will be pre-filled as you submitted the manuscript, so you will not need to complete the entire submission again. Scroll down the page until you reach the area(s) that need updating
 4. If the manuscript file needs updating then go to the 'Manuscript Files' section, and click the small bin icon next to the manuscript file. This will delete the file. You can then upload the new updated file
 5. When all necessary changes have been made, click the green "Submit manuscript" button at the bottom of the screen, and this will return the manuscript to the Hindawi team.

Kind regards,
Quality Checking Team

This email was sent to agung.wibowo@ulm.ac.id. You have received this email in regards to the account creation, submission, or peer review process of a paper submitted to a journal published by Hindawi Limited
Hindawi Limited, 3rd Floor, Adam House, 1 Fitzroy Square, London, W1T 5HF, United Kingdom
Hindawi respects your right to privacy. Please see our [privacy policy](#) for information on how we store, process, and safeguard your data.

[Unsubscribe](#)



Move to...



Search

jadwal kegiatan tutorial dan skill la...

Kyle Rubiales 07/09/22
3530568: Your article has been...
Dear Dr. Ary Wibowo, I am pleased to let you know that your article h...

update@notify.orci... 07/09/22
[ORCID] agung ary wibowo you...
Hi agung ary wibowo (https://orcid.org/0000-0002-3726-9383...

Minimally Invasive... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Journal of Nutritio... 31/08/22
Manuscript submitted to Journal...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Congratulations, the...

Medical Education... 29/08/22
permintaan soal ujian blok ele...
mohon diterima dengan baik terima kasih -- Medical Education Unit (...)

Minimally Invasive... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

Quality Checking T... 18/08/22
Files requested - A SCORING SY...
you have a new notification Dear Dr. Agung Ary Wibowo, Regarding you...

Minimally Invasive... 18/08/22
Your manuscript has been accep...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am delighted to info...

Hindawi Invoicing 18/08/22
3530568: Article Processing Ch...
you have a new notification Dear Dr. Agung Ary Wibowo, Thank you for...

Andee Dzulkarnae... 15/08/22
3530568: Revision requested
Dear Dr. Ary Wibowo, In order for your submission "A SCORING SYS...

innovate medical 14/08/22



Dear Dr. Agung Ary Wibowo,

Thank you for choosing Hindawi to publish your manuscript

We are pleased to inform you that your manuscript, A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY, has been accepted for publication in the journal, Minimally Invasive Surgery. We will be in touch shortly to request electronic files for your manuscript.

The publication process will begin upon the receipt of these files.

As an open access journal, Minimally Invasive Surgery has an associated Article Processing Charge. The total charges for your manuscript 3530568, before any taxes, are USD 900.

VAT charges will be applied for individuals resident in the UK and for institutions registered in the UK. VAT is calculated at the applicable rate, currently 20%, on the net USD amount and this VAT charge will be available for review on the invoice prior to confirmation.

What to do next?

This invoice is payable upon receipt. You can view the invoice for your article, confirm billing details, apply coupons and make payment through the following URL:

INVOICE DETAILS

You do not need to log in to your account to access the link. After entering your billing address information, you will be able to pay by credit card, PayPal or bank transfer. We are unable to accept payment by check.

If paying by **credit card**, we accept **Visa, Mastercard, Discover** and **Maestro**. If your credit card is not one of these then you may be able to use **PayPal** to make payment using your credit card.

If paying by **bank transfer**, please use invoice number in the payment reference and return a scanned copy of the bank payment authorization by email to



Move to...

Search

jadwal kegiatan tutorial dan skill la...

Kyle Rubiales 07/09/22
3530568: Your article has been...
Dear Dr. Ary Wibowo, I am pleased to let you know that your article h...

update@notify.orci... 07/09/22
[ORCID] agung ary wibowo you...
Hi agung ary wibowo (https://orcid.org/0000-0002-3726-9383...

Minimally Invasive... 02/09/22
3530568: Galley Proofs
Dear Dr. Agung, I am pleased to let you know that the first set of galle...

Journal of Nutritio... 31/08/22
Manuscript submitted to Journal...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Congratulations, the...

Medical Education... 29/08/22
permintaan soal ujian blok ele...
mohon diterima dengan baik terima kasih -- Medical Education Unit (...)

Minimally Invasive... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

Quality Checking T... 18/08/22
Files requested - A SCORING SY...
you have a new notification Dear Dr. Agung Ary Wibowo, Regarding you...

Minimally Invasive... 18/08/22
Your manuscript has been accep...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am delighted to info...

Hindawi Invoicing 18/08/22
3530568: Article Processing Ch...
you have a new notification Dear Dr. Agung Ary Wibowo, Thank you for...

Andee Dzulkarnae... 15/08/22
3530568: Revision requested
Dear Dr. Ary Wibowo, In order for your submission "A SCORING SYS...

innovate medical 14/08/22



Dear Dr. Ary Wibowo,

In order for your submission "A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY" to Minimally Invasive Surgery to proceed to the review process, there needs to be a revision.

Reason & Details:

“

Dear Agung Ary Wibowo,

Thank you for your correction and amendment.

This is further reply from reviewer: Author has replied to all the queries from previous review. Author should include the exclusion criteria in the manuscript. Reference number 4 needs correction

Please do needful.

For more information about what is required, please click the link below.

[MANUSCRIPT DETAILS](#)

Kind regards,
Andee Dzulkarnaen Zakaria

Minimally Invasive Surgery



Move to...

Search

Medical Education... 29/08/22
permintaan soal ujian blok ele...
mohon diterima dengan baik terima kasih -- Medical Education Unit (...)

Minimally Invasive... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

Quality Checking T... 18/08/22
Files requested - A SCORING SY...
you have a new notification Dear Dr. Agung Ary Wibowo, Regarding you...

Minimally Invasive... 18/08/22
Your manuscript has been accep...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am delighted to info...

Hindawi Invoicing 18/08/22
3530568: Article Processing Ch...
you have a new notification Dear Dr. Agung Ary Wibowo, Thank you for...

Andee Dzulkarna... 15/08/22
3530568: Revision requested
Dear Dr. Ary Wibowo, In order for your submission "A SCORING SYS...

innovate medical 14/08/22
Selected as a book chapter ("An...
Dear Author, It's a matter of pleasure to inform you that we hav...

PINIKABDI 2022 26/07/22
Sertifikat PIN IKABDI 2022
Yth Pembicara/ Moderator PIN IKABDI 2022 Terimakasih telah be...

Andee Dzulkarnaen 13/07/22
3530568: Revision requested
Dear Dr. Ary Wibowo, In order for your submission "A SCORING SYS...

Andee Dzulkarnaen 13/07/22
3530568: Revision requested
Dear Dr. Ary Wibowo, In order for your submission "A SCORING SYS...

monevin.lpm@ulm.... 12/07/22
Bapak/Ibu, terlampir usernam...

Dear Dr. Ary Wibowo,

In order for your submission "A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY" to "Minimally Invasive Surgery" to proceed to the review process, there needs to be a revision.

Reason & Details:



*Dear Agung Ary Wibowo,
Thank you for your revision.
Herein the current review and comments from reviewer.
Author has to mention following revision in the manuscript.*

- 1. What was the inclusion and exclusion criteria*
- 2. Aim was to validate the scoring system. Were you validating the scoring system derived from this study ?*
- 3. It was a retrospective study and many surgeons might be operating the cases. Difficulty be different for every surgeon. How this bias was tackled.*
- 4. In table 1 , what was the basis of giving number 3 for history of hospitalization, For BMI there is no score 1. Kindly explain the basis of giving different score.*
- 5. Kindly relook the reference no. 4 & 7.*

For more information about what is required, please click the link below.

[MANUSCRIPT DETAILS](#)

Kind regards,
Andee Dzulkarnaen

Minimally Invasive Surgery



Move to...



Search

Medical Education... 29/08/22
permintaan soal ujian blok ele...
mohon diterima dengan baik terima kasih -- Medical Education Unit (...)

Minimally Invasive... 28/08/22
Your manuscript is moving into p...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, Now that all the chec...

Quality Checking T... 18/08/22
Files requested - A SCORING SY...
you have a new notification Dear Dr. Agung Ary Wibowo, Regarding you...

Minimally Invasive... 18/08/22
Your manuscript has been accep...
you have a new notification Dear Dr. Ary Wibowo, I am delighted to info...

Hindawi Invoicing 18/08/22
3530568: Article Processing Ch...
you have a new notification Dear Dr. Agung Ary Wibowo, Thank you for...

Andee Dzulkarna... 15/08/22
3530568: Revision requested
Dear Dr. Ary Wibowo, In order for your submission "A SCORING SYS...

innovate medical 14/08/22
Selected as a book chapter ("An...
Dear Author, It's a matter of pleasure to inform you that we hav...

PINIKABDI 2022 26/07/22
Sertifikat PIN IKABDI 2022
Yth Pembicara/ Moderator PIN IKABDI 2022 Terimakasih telah be...

Andee Dzulkarnaen 13/07/22
3530568: Revision requested
Dear Dr. Ary Wibowo, In order for your submission "A SCORING SYS...

Andee Dzulkarnaen 13/07/22
3530568: Revision requested
Dear Dr. Ary Wibowo, In order for your submission "A SCORING SYS...

monevin.lpm@ulm... 12/07/22
Bapak/Ibu, terlampir usernam...



Dear Dr. Ary Wibowo,

In order for your submission "A SCORING SYSTEM TO PREDICT DIFFICULT LAPAROSCOPIC CHOLECYSTECTOMY: FIVE-YEARS CROSS-SECTIONAL STUDY" to Minimally Invasive Surgery to proceed to the review process, there needs to be a revision.

Reason & Details:

“

Dear Agung Ary Wibowo,

Thank you for your revision.

Herein the current review and comments from reviewer.

Author has to mention following revision in the manuscript.

- 1. What was the inclusion and exclusion criteria*
- 2. Aim was to validate the scoring system. Were you validating the scoring system derived from this study ?*
- 3. It was a retrospective study and many surgeons might be operating the cases. Difficulty be different for every surgeon. How this bias was tackled.*
- 4. In table 1 , what was the basis of giving number 3 for history of hospitalization, For BMI there is no score 1. Kindly explain the basis of giving different score.*
- 5. Kindly relook the reference no. 4 & 7.*

For more information about what is required, please click the link below.

[MANUSCRIPT DETAILS](#)